

100 Najbogatszych Polaków: Mokrysz i Juroszek w górę

Data publikacji: 8.03.2013 12:45

Milionerzy z Cieszyna w rankingu 100 najbogatszych Polaków pną się w górę. Rodzina Mokryszów w tegorocznym rankingu skoczyła o 4 oczka. Zbigniew Juroszek z 66 miejsca skoczył na 59 pozycję.

□

Właściciele dwóch firm, rodem ze Śląska Cieszyńskiego od lat zajmują miejsca w rankingu 100 najbogatszych Polaków. Forbes opublikował tegoroczne zestawienie stu osób z najgrubszym portfelem. Ranking Najbogatszych Polaków 2013 jest przełomowy. Po raz pierwszy wartość majątku najbogatszego człowieka w Polsce przekroczyła 11 mld złotych. Na pierwszym miejscu znalazł się niezmiennie od kilku lat Jan Kulczyk jego majątek oszacowano na 11,1 mld zł, w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrósł prawie o 25 proc. Inwestycje w wydobywanie surowców w Afryce, przemysł paliwowy. Ponadto Autostrada Wielkopolska, grupa energetyczna skupioną wokół Polenergii. Do tego firmy zajmujące się nieruchomościami komercyjnymi i giełdowym Pekaesie. Ponadto Jan Kulczyk może snuć śmiałe plany biznesowe, posiada warte ok. 7 mld złotych akcje SABMillera z RPA.

Na drugim miejscu znajduje się Zygmunt Solorz-Żak z rodziną. Jego stan majątku wzrósł od ubiegłego roku o 22,4 proc. i wynosi 10, 4 mld zł. Wzrost zawdzięcza między innymi przejęciu operatora sieci Plus. Nadal kontroluje też prawie połowę akcji giełdowego Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin oraz Elektrim. Cennym aktywem biznesmena jest też notowany na GPW Cyfrowy Polsat, wart blisko 6 mld złotych. Ponadto wprowadza na rynek inteligentny system zarządzania domem.

Pierwszą trójkę zamyka Michał Sołowow, akcjonariusz kilku notowanych na warszawskiej giełdzie spółek, takich jak Synthos, Barlinek, Echo Investment i Rovese. Ponadto Sołowow nieprzerwanie odnosi sukcesy jako kierowca rajdowy. W ubiegłym roku zdobył tytuł wicemistrza Europy.

W rankingu 100 najbogatszych Polaków nie brakuje też przedstawicieli ze Śląska Cieszyńskiego. Na 40 miejscu w liście 100 najbogatszych znajduje się rodzina Mokryszów z Ustronia, właściciele firmy Mokate. Produkty firmy Mokate, w tym zabielać i kawa cappuccino w proszku, docierają do około 60 krajów. Rozwija się eksport m.in. do RPA i Algierii. Eksport daje firmie 60proc. przychodów.

Teresa i Kazimierz Mokryszowie znaleźli się na 40. miejscu na Liście 100 Najbogatszych Polaków 2013 z majątkiem 500 mln zł. W ubiegłym roku zajmowali 44 miejsce, ich majątek wzrósł o 4,2 procent.

Z 66 miejsca na 59 wskoczył też Zbigniew Juroszek. Właściciel Grupy Atal z Cieszyna, specjalizującej się w budownictwie mieszkaniowym, biurowym i handlowo-magazynowym. Ponadto zajmuje się też handlem materiałami tekstylnymi – Atal Textil. Zbigniew Juroszek jest również twórcą firmy bukmacherskiej Star-Typ Sport.

Biznesmen z Cieszyna znalazł się na 59 miejscu na Liście 100 Najbogatszych Polaków 2013 z majątkiem 400 mln zł.

Lista 100 Najbogatszych „Forbesa” obejmuje wyłącznie aktywa biznesowe – udziały w przedsiębiorstwach oraz środki pochodzące z transakcji biznesowych. Wyliczenia nie dotyczą prywatnych składników majątku, niezwiązanych z publiczną działalnością biznesową.

Ogółem majątek 100 najbogatszych Polaków wzrósł przez rok o ponad 15 procent. Na listę trafiają bowiem liderzy, którzy najlepiej radzą sobie z wyzwaniami.

